Службен гласник на општина Босилово“бр.16

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе:
                  Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување на  Одлуката бр.08-2307/1  за проширување на средствата во Буџетот на општина Босилово за 2022 година,донесена на шестнаесеттата  седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 25.10.2022 година.

Бр.09-2313/1	           Општина Босилово
25.10.2022 година   Градоначалник,
Б о с и л о в о	           Ристо Манчев  с.р.

Врз  основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ бр.5/2002), а во врска со член 34 од Законот за Буџетите (Сл.весник на РМ бр.64/05, 04/08, 103/08 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16 и Сл.весник на РСМ 151/21), Советот на општина Босилово на 16-та седница одржана на 25.10.2022 година:

О Д Л У К А 
за проширување на средствата на Буџетот на општина Босилово 
за  2022 година

Член  1
Со оваа одлука се врши проширување на средствата на Буџетот на општина Босилово за  2022 година на следниот начин:


	          Потпрограма
         Потставка                                                                                 САМОФИН.     ДОТАЦИИ     ДОНАЦИИ  КРЕДИТИ


Се зголемуваат приходите на следните потставки

742114  Приходи од европска унија                                                      0                          0                 1.443.000           0                 

742119  Други општи и тековни донации                                             0                          0                    985.000           0

                                                                                                                                                          2.428.000
                                                                                                                                                        
       И се распоредуваат на следните расходни потставки:

МБ0    Прекогранична соработка

420210  Патување во странство –                                                            0                       0                       5.000                0
420220  Патни расходи                                                                             0                       0                       1.000                0
421410  Горива и масла (моторни возила)                                              0                       0                       4.000                0
423110 Канцелариски материјали                                                           0                        0                       2.000               0
423990  Други материјали                                                                        0                        0                     13.000               0
425920  Услуги за копирање, печатење и издавање                              0                        0                     22.320               0
425970 Консултантски услуги                                                                 0                       0                   149.800                0
425990 Други договорни услуги                                                             0                        0                     68.200                0
426990 Други оперативни расходи                                                         0                        0                     17.680                0
482920 Изградба на други објекти                                                          0                        0                1.160.000                0

Н10    ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ
420220 Патување во странство патни расходи                                      0                        0                     214.300               0
420230- Патување во странство – сместување                                      0                         0                    476.000               0
425790- Други образовни услуги                                                            0                        0                     238.000               0
425990- Други договорни услуги                                                            0                        0                       56.700               0           
                                                                                                                                                 2.428.000
Член 2
Одлуката влегува во сила од денот на објавување во Службен гласник на Општина Босилово и станува составен  дел на Буџетот на општината за 2022 година.

Бр.08-2307/1                   Совет на oпштина Босилово
25.10.2022год Претседател,                                                                                                                                                                                                                                                                                                   Б о с и л о в о                        Мито  Андонов с.р. 
    

Образложение
кон одлуката за проширување на средствата на  Буџетот на општина Босилово за 2022 година
      Одлуката за проширување на средствата на Буџетот на општина Босилово за 2022 година се однесува на Буџетот на донации, врз основа на потпишани договори за донации и тоа: 
-Договор за грант за: Проект со еден корисник според Програмата ЕРАЗМУС+ број на одговор -2022-1-МК01-КА122-SCH-000073210  склучен помеѓу Национална Агенција со архивски број 23-3 од 12.10.2022 година, и ООУ Борис Трајковски Моноспитово со архивски број: 03-175/2 од 04.10.2022 година, 
Вредност на грантот согласно договорот е 19.920,00 евра.Плаќањето ќе се врши како предфинансирање износ од 15.936,00 евра што претставува 80% од максималниот износ и остатокот од 20%  врз основа на конечен извештај.
Временскиот период за имплементација на проектот е 18 месеци.
 -Договор за донација по инструментот за претпристапна помош од програмата за прекугранична соработка Интеррег -  ИПА Бугарија – Македонија 2014-2020, потпишан- на ден 29.09.2022 година, од страна на општина Грмен како лидер партнер и општина Босилово како партнер, за проект со наслов Ефективна превенција и ублажување на последиците од поплавите во прекуграничниот регион Грмен – Босилово“.
    Доделените средства од донаторот ќе се користаат строго наменски и согласно одобрениот проект, односно наменети за проект “Ефективна превенција и ублажување на последиците од поплавите во прекуграничниот регион Грмен – Босилово“, изградба на бетонски одводни канали за атмосферска вода во с.Босилово  и с.Бориево.
Временскиот период за реализација на проектот е 12 месеци започнувајќи од 30.09.2022 година до 29.09.2023 година.
Вкупниот буџет на проект за општина Босилово е 111.972,53 евра, од кои на инвестицииски расходи се планирани 93.635,28 евра, односно изградба на два одводни бетонски канали за атмосферска вода во с.Босилово и с.Бориево

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе:
                      Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување на  Одлуката бр.08-2308/1  за домашно долгорочно задолжување на општина Босилово за финансирање на проект„Ефективна превенција и ублажување на последиците од поплавите во прекуграничниот регион Грмен-Босилово ,донесена на шестнаесеттата  седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 25.10.2022 година.

Бр.09-2314/1	           Општина Босилово
25.10.2022 година   Градоначалник,
Б о с и л о в о	           Ристо Манчев  с.р.

Врз основа на член 20 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа (Службен весник на РМ бр.61/04, 96/04, 22/07, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и Службен весник на РСМ бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22), член 4 од Законот за јавен долг (Службен весник на РМ бр.62/05, 88/08, 355/11 и 139/14) и член 36 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/02), Советот на општина Босилово на 16-та седница одржана на ден 25.10.2022 година донесе:

ОДЛУКА 

За домашно долгорочно задолжување на општина Босилово за финансирање на проект “Ефективна превенција и ублажување на последиците од поплавите во прекуграничниот регион Грмен –Босилово“

Член 1

          Со оваа одлука се уредува домашно долгорочно задолжување на општина Босилово, во висина од 5.800.000,00 денари, кај домашна деловна банка, а со цел обезбедување на финансиски средства за финансирање на капитален инвестиционен проект со наслов “Ефективна превенција и ублажување на последиците од поплавите во прекуграничниот регион Грмен –Босилово“ , реализацијата на проектот  опфаќа изградба на бетонски одводни канали за атмосферска вода во с.Босилово и с.Бориево.

Член 2

              За навремена и успешна имплементација на проектот, со проценета  вредност од 5.800.000,00 денари за изградба на бетонски одводни канали за атмосферска вода во с.Босилово и с.Бориево, општина Босилово  ќе обезбеди финансиски средства со задолжување кај домашна деловна банка.

Член 3

           Советот на општина Босилово ги овластува градоначалникот на општина Босилово и општинската администрација да превземаат активности пред Министертво за финансии за добивање на согласност за задолжување за долгорочно задолжување кај домашна деловна банка за реализација на капитален проект.

Член 4

           Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен гласник на општина Босилово.


Бр.08-2308/1      Советот на општина Босилово
25.10.2022 година           Претседател,                                                                                                                        
Б о с и л о в о               Мито  Андонов с.р.


Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе:
                       Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување на  Одлуката бр.08-2309/1  за утврдување на приоритет на проекти,донесена на шестнаесеттата  седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 25.10.2022 година.

Бр.09-2315/1	                Општина Босилово
25.10.2022 година         Градоначалник,
Б о с и л о в о	                 Ристо Манчев  с.р.

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/02) и член 21 став 1 точка 43 од Статутот на  Општина Босилово (Службен гласник на Општина Босилово бр.21/14), Советот на општина Босилово на 16-та седницата одржана на ден 25.10.2022  година донесе:
О Д Л У К А
За утврдување приоритет на проекти
                                                          
Член 1
               Со оваа одлука се утврдува приоритет на следните проекти:


 1.Реконструкција на локален пат од с.Еднокуќево до магистрален пат А4
2.Реконструкција на улица во с.Иловица на КП бр.5137 и 3273/2
 3.Реконструкција на локална улица во с.Штука (КП бр.1543/1)
4.Реконструкција на улица во с.Штука (КП бр.313)

Член  2
           За реализација на горенаведените проекти се дава согласност општина Босилово да ја подготви целокупната документација за аплицирање на јавниот повик од светска банка, а со цел подобрување на локалната патна инфраструктура.

Член 3
                Оваа одлуката стапува во сила од денот на објавувањето во Службен гласник на општина Босилово.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
Бр.08-2309/1  Совет на  општина Босилово
25.10.2022 година     Претседател,
Б о с и л о в о           Мито Андонов с.р.


Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе:
                    Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување на  Одлуката бр.08-2310/1  за поставување на уметничка склуптура пред Домот на културата во с.Босилово,донесена на шестнаесеттата  седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 25.10.2022 година.
[bookmark: _GoBack]
Бр.09-2316/1	              Општина Босилово
25.10.2022 година       Градоначалник,
Б о с и л о в о	                Ристо Манчев  с.р.

	Врз  основа на член 21,став1 ,точка 43 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“бр.21/14) Советот на општина Босилово на седницата одржана на ден  25.10.2022 година,донесе:
                        О   Д   Л   У   К   А
За  поставување на уметничка склуптура пред  Домот на културата во с.Босилово
  Член 1
   Да се постави уметничка склуптура пред Домот на културата во с.Босилово.
                                       Член 2
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен  гласник на општина Босилово“.


Бр.08-2310/1	Совет на општина Босилово
25.10.2022 година	 Претседател,
Б о с и л о в о	           Мито  Андонов с.р.



Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе:
                      Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување на Заклучокот бр.08-2311/1 за усвојување на кварталното извршување на Буџетот на општина Босилово за трет квартал 2022 година (Образец К1,К2 и К3),донесена на шестнаесеттата  седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 25.10.2022 година.

Бр.09-2317/1	              Општина Босилово
25.10.2022 година       Градоначалник,
Б о с и л о в о	                Ристо Манчев  с.р.

	Врз  основа на член 21,став1 ,точка 29 и член 79,став 1 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“бр.21/14) Советот на општина Босилово на седницата одржана на ден 25.10.2022  година,донесе:
З  А  К  Л  У  Ч  О  К
За усвојување на кварталното извршување на Буџетот на општина Босилово за трет  квартал 2022  година (Образец К1,К2 и К3)
	

1.Се усвојува  кварталното извршување на Буџетот на општина Босилово за трет квартал  2022  година (Образец К1,К2 и К3).
					
2.Овој заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен  гласник на општина Босилово“.


Бр.08-2311/1 Совет на општина Босилово
25.10.2022  година	Претседател,
Б о с и л о в о             Мито  Андонов с.р.


Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово
бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе:
                      Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување на Одлуката бр.08-2312/1 за давање на СОГЛАСНОСТ на измена и дополнување на Годишниот план за вработување на административни службеници за 2022 година и балансер ,донесена на шестнаесеттата  седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 25.10.2022 година.

Бр.09-2318/1	              Општина Босилово
25.10.2022 година       Градоначалник,
Б о с и л о в о	                Ристо Манчев  с.р.
	Врз  основа на член 21,став1 ,точка 43 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“бр.21/14) Советот на општина Босилово на седницата одржана на ден  25.10.2022  година,донесе:
О   Д   Л   У   К   А
За давање на СОГЛАСНОСТ  на измена и дополнување на Годишниот план за вработување на административните  службеници  за 2022 година и балансер
		      Член 1
Се  дава СОГЛАСНОСТ  на измена и дополнување на  Годишниот план за  вработување на административните  службеници  за 2022  година и балансер.
                                  Член 2
Оваа  одлука  влегува во сила осмиот ден од  денот на објавувањето во „Службен  гласник на општина Босилово“.


Бр.08-2312/1  Совет на општина Босилово                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         25.10.2022 година	Претседател,
Б о с и л о в о	          Мито  Андонов с.р.

















	


